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Advice has been requested as to the effect of Revenue Ruling Zg-g7-2,entitled Economic Development Tax lncentives - Time of lnvestrnent, onproperty that is originally placed into service in another state andthen is moved into Nebraska. .

It is the policy of this state to make revtstons

fht taxpayen has applied for an agreement under the Employment andlnvestment G rowth Act (Act) . .The taxpayer is cu rrently operating ama.nufacturing facility in another state. The project'includes therelocation of equipment from the other state into the project inNebraska. Most -of the equipment that will be relocated was originallyplaced into service in the other state before the filing of theapplication, and some of the eguipment that rvill be relocated has beenplaced into service after the date of the apprication. Ail of theequipment will be relocated into Nebraska after the date,of theapplication .

Section 77-4102(2), R.S.Supp., 1997, provides in part that:

Nebraska's tax structure in order to
businesses to relocate to Nebraska,

Section 77-1103(6), R.S.Supp., lgg7, provides in part that:

lnvestment shail mean the varue of quarif iedproperty incorporated into or used at the proìect.
For qualifieC property owneC by the taxpayer, thevalue shall be the original cost of the
p rope rty ,

Section 77-4104(3), R, S. Supp. , .lgB7, provides in part that:

once reasonabry satisfiec that the prans of theapplicant constitute a project in a quarified
business within this státe, that the prans wiilresult in either (a) the invesiment in qualiíiedpnoperty of at least th ree million dollars and thehiring of at least thirty new emproyees or (b) theinvestment in quarified property of at least'tweniymillion dollars, the Tax Commissioner shailapprove the application.
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The intent of the Act is to provide incentives for the investment in andcreation of new- jobs in Neb.raska, and one of the stated purposes of theAct is to encourage the relocation of businesses into the state. Thebenefit to the state is substantially the same whether the new jobs arecoupled with the purchase of new property or the moving of otherproperty into the state.

Since the Act does not limit the investment to new purchares, property
that is placed ín service in Nebraska for the first time after the dateof the application will qualify for the purpose of meeting the required
level of investment and for the computation of the credit on inv"rtment.

The property that is moved into the state will be valued in thefollowing mannen. For property owned by the taxpayer, the original
cost of the property, as cjefined ir Revenue Ruiing z.g-ai¡. l , Economic
Develop'ment Tax lncentives - original Cost, will be used. For property
leased by the taxpayer, the value of the property shall be the netannual lease amount multiplied by the number of years of the lease for
which the taxPayer was originally bound that. are remaining at the timethe propenty was moved into Nebraska.
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